
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-09-29 iki 2020-04-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 33-1604, i. k. 11220LPISAK0000DI-8 

 

Nauja redakcija nuo 2016-09-29: 

Nr. DI-563, 2016-09-28, paskelbta TAR 2016-09-28, i. k. 2016-24150 

 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DIDŽIŲJŲ LOTERIJŲ ATASKAITŲ PILDYMO TVARKOS APRAŠO  

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 12 d. Nr. DI-8 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos loterijų įstatymo 20 straipsniu, t v i r t i n u  

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

LOŠIMO ĮRENGINIŲ TECHNINĖS KONTROLĖS IR  

REGISTRO SKYRIAUS VEDĖJAS,  

ATLIEKANTIS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS  DANIELIUS STAŠYS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.938568513B8D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8070540857711e6b969d7ae07280e89


 

 

PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 

2012 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-8 

(Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos direktoriaus  

2016 m. rugsėjo 28 d. įsakymo Nr. DI-563 redakcija) 

 

DIDŽIŲJŲ LOTERIJŲ ATASKAITŲ PILDYMO TVARKOS APRAŠAS   

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato 

reikalavimus didžiųjų loterijų organizatorių (toliau – loterijų organizatoriai) loterijų 

ataskaitoms (toliau –  ataskaitos), jų pildymo ir pateikimo Lošimų priežiūros tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) tvarką bei terminus.  

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos loterijų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės 

atskaitomybės įstatyme apibrėžtas  sąvokas. 

 

II SKYRIUS  

ATASKAITŲ RŪŠYS  

 

3. Loterijų organizatoriai pildo: 

3.1. Ketvirčio didžiųjų loterijų finansinių rodiklių ataskaitą (aprašo 1 priedas).  

3.2. Ketvirčio didžiųjų loterijų pagal žaidimų pobūdį ataskaitą (aprašo 2 priedas). 

3.3. Didžiosios loterijos tiražo ataskaitą (aprašo 3 priedas), kuri pildoma organizuojant 

didžiąją skaitmeninę ar klasikinę loteriją, jei loterijos tiražas neatitinka šio aprašo 3.4 ir 3.5 

papunkčiuose numatytų požymių. 

3.4. Didžiosios telefoninio ar internetinio ryšio loterijos tiražų ataskaitą (aprašo 4 

priedas), kuri pildoma organizuojant telefoninio ar internetinio ryšio loteriją, kai loterijos 

tiražas vykdomas naudojant tik kompiuterinę programą. 

3.5. Didžiosios telefoninio ar internetinio ryšio loterijos paros tiražų ataskaitą (aprašo 

5 priedas), kuri pildoma organizuojant telefoninio ar internetinio ryšio loteriją, kai loterijos 

tiražai vykdomi daugiau nei vieną kartą per parą.  

3.6.  Ketvirčio labdaros arba paramos teikimo ataskaitą (aprašo 6 priedas). 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITŲ PILDYMAS   
 

4. Ataskaitose turi būti užpildytos visos grafos. Įrašomas sumos apvalinamos iki  

1 (vieno) euro: 49 (keturiasdešimt devynis) euro centus ir mažiau atmesti, 50 (penkiasdešimt) 

euro centų ir daugiau laikyti 1 (vienu) euru. 

5. Aprašo 3.3 ir 3.4 ir 3.5 papunkčiuose nurodytas ataskaitas pildo loterijos tiražo 

komisijos pirmininkas, o tvirtina loterijų organizatoriaus vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Šios 

ataskaitos turi būti pasirašytos visų loterijos tiražo komisijos narių nurodant pareigas loterijos 

tiražo komisijoje. Loterijos tiražo komisijos narys gali pateikti savo atskirąją nuomonę dėl 

loterijos tiražo vykdymo ir (ar) eigos. 

6. Aprašo 3.3 papunktyje nurodyta ataskaita turi būti užpildoma nedelsiant po įvykusio 

loterijos tiražo, bet ne vėliau kaip per 24 val. nuo loterijos tiražo pabaigos. 



 

 

7. Aprašo 3.4 papunktyje nurodyta ataskaita užpildoma per 3 darbo dienas pasibaigus 

vieno kalendorinio mėnesio laikotarpiui. 

8. Aprašo 3.5 papunktyje nurodyta ataskaita užpildoma ne vėliau kaip per 24 val. nuo 

paskutinio tą parą įvykusio loterijos tiražo.  

9. Pildant aprašo 3.6 papunktyje nurodytą ataskaitą, jei labdara arba parama 

suteikiama materialinėmis vertybėmis, jų vertės sumos šioje ataskaitoje privalo būti 

nurodomos atskirose eilutėse pagal kiekvieną materialinių vertybių kodą, nurodytą Paramos 

teikimo metinės ataskaitos FR0477 formoje, patvirtintoje Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymu 

Nr. V-103 „Dėl Paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, Paramos gavimo ir 

panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“.  

 

IV SKYRIUS 

ATASKAITŲ TEIKIMAS 

 

10. Aprašo 3.1, 3.2 ir 3.6 papunkčiuose nurodytas užpildytas ataskaitas loterijų 

organizatoriai Priežiūros tarnybai privalo pateikti pasibaigus kiekvienam kalendorinių metų 

ketvirčiui, ne vėliau kaip iki kito kalendorinių metų ketvirčio pirmojo mėnesio 25 dienos. 

11. Aprašo 3.3, 3.4 ir 3.5 papunkčiuose nurodytas užpildytas ataskaitas loterijų 

organizatoriai privalo pateikti patikrinimo metu, Priežiūros tarnybai pareikalavus. 

12. Aprašo 3.1, 3.2 ir 3.6 papunkčiuose nurodytos ataskaitos talpinamos Priežiūros 

tarnybos bylų serveryje. Prisijungimo duomenis prie bylų serverio loterijų organizatoriams 

suteikia Priežiūros tarnyba.  

13. Kaip pasirašytas popierinis dokumentas aprašo 3 punkte nurodytos ataskaitos 

pateikiamos Priežiūros tarnybai pareikalavus.   

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

14.  Asmenys, pažeidę šio aprašo reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

_________________ 

  



 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Ketvirčio didžiųjų loterijų finansinių rodiklių ataskaitos forma) 
 

_____________________________________________________________________ 
(bendrovės pavadinimas) 

_____________________________________________________________________ 
(įmonės kodas, adresas, telefono, fakso numeriai) 

 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

20 _ M. _____________ KETVIRČIO DIDŽIŲJŲ LOTERIJŲ FINANSINIŲ 

RODIKLIŲ ATASKAITA 

_______________ Nr. ___________ 
(dokumento data) 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai ....... 

mėn. 
....... 

mėn. 
...... 

mėn. 
Iš viso per 

ketvirtį 
Iš viso nuo 

metų pradžios 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Išplatintų bilietų skaičius      

2. Bendra išplatintų bilietų 

apyvarta, EUR 
     

3. Loterijų laimėjimų fondas, EUR      

4. Sumokėta į biudžetą loterijų 

mokesčio, EUR 
     

5. Išmokėta laimėjimų, EUR      

6. Sąnaudos, susijusios su įprastine 

įmonės veikla, EUR 
     

7. Pelnas prieš apmokestinimą 

(įprastinės veiklos rezultatas), 

EUR 

     

8. Pelno mokestis, EUR      

9. Ataskaitinių metų grynasis 

pelnas, EUR 
     

 

 

(vadovo pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(vyriausiojo finansininko 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

________________ 



 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Ketvirčio didžiųjų loterijų pagal žaidimų pobūdį ataskaitos forma) 
_____________________________________________________________________ 

(bendrovės pavadinimas) 
_____________________________________________________________________ 

(įmonės kodas, adresas, telefono, fakso numeriai) 
 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
 

20 _ M. ________ KETVIRČIO DIDŽIŲJŲ LOTERIJŲ PAGAL ŽAIDIMŲ POBŪDĮ 

ATASKAITA 
_______________ Nr. _______ 

(dokumento data) 
 

Eil. 

Nr. 
Loterijos 

žaidimo pobūdis, 

pavadinimas 

Išplatintų 

bilietų 

skaičius 

 Bendra 

išplatintų 

bilietų 

apyvarta,  

EUR 

Loterijų 

laimėjimų 

fondas, EUR 

Išmokėta 

laimėjimų, 

EUR 

Rezultatas, EUR 

(skirtumas tarp 

bendros išplatintų 

bilietų apyvartos ir 

išmokėtų laimėjimų) 

1 2 3  4 5 6 7 

 Skaitmeninės 

loterijos 
      

1.        

2.        

 Iš viso per 

ketvirtį: 
      

 Iš viso nuo metų 

pradžios: 
      

 Momentinės 

loterijos 
      

1.        

2.        

 Iš viso per 

ketvirtį: 
      

 Iš viso nuo metų 

pradžios: 
      

 Kitos loterijos       

1.        

2.        

 Iš viso per 

ketvirtį: 
      

 Iš viso nuo metų 

pradžios: 
      

 Visų loterijų nuo 

metų pradžios: 
      

 

(vadovo pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(vyriausiojo finansininko 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 



 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

(Didžiosios loterijos tiražo ataskaitos forma) 
_____________________________________________________________________ 

(bendrovės pavadinimas) 
_____________________________________________________________________ 

(įmonės kodas, adresas, telefono, fakso numeriai) 

 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

DIDŽIOSIOS LOTERIJOS TIRAŽO ATASKAITA 

 

__________________ Nr. ______ 
(dokumento data) 

 

1. Loterijos rūšis ir pavadinimas: __________________________________________ 

 

2. Loterijos tiražo: __________ __________ _______________ 

 (numeris) (data) (pradžia, pabaiga) 

 

3. Loterijos tiražo vieta (jei loterijos tiražo etapai vykdomi skirtingose vietose, – 

nurodomos visos loterijos tiražo vykdymo vietos): __________________________________. 

4. Tiraže dalyvaujančių bilietų skaičius arba jų nominali vertė (jei loterijos bilietų, 

dalyvaujančių tame loterijos tiraže, kaina skiriasi): ________________________ 

5. Tiražo metu pagal eiliškumą nustatyti skaičiai, ženklai (ir) ar kitos sąlygos, 

lemiančios laimėjimą to loterijos tiražo metu: ______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

6. Ypatingos situacijos, kurios turėjo įtakos loterijos tiražo rezultatams arba loterijos 

tiražo eigai (jei tokių buvo): ____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

7. Dalyvavę komisijos nariai (komisijos narių vardai, pavardės, asmens kodai): 

___________________________________________________________________________ 

Komisijos narių parašai: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

Komisijos nario atskiroji nuomonė (jeigu pateikiama): 

 

Loterijos organizatoriaus vadovas ar jo įgaliotas asmuo: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

_____________ 

 

  



 

 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų  pildymo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Didžiosios telefoninio ar internetinio ryšio loterijos tiražų ataskaitos forma) 

 

_____________________________________________________________________ 

(bendrovės pavadinimas) 

_____________________________________________________________________ 

(įmonės kodas, adresas, telefono, fakso numeriai) 

 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

DIDŽIOSIOS TELEFONINIO AR INTERNETINIO RYŠIO LOTERIJOS TIRAŽŲ 

ATASKAITA 

 

_________________ Nr. ________ 

(dokumento data) 

 

1. Loterijos rūšis ir pavadinimas: ___________________________________________ 

 

2. Loterijos tiražai: __________ ______________________________ 

 (skaičius) (loterijos tiražų vykdymo laikotarpis) 

 

3. Ypatingos situacijos, kurios turėjo įtakos loterijos tiražo rezultatams arba loterijos 

tiražo eigai (jei tokių buvo):  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

4. Dalyvavę komisijos nariai (komisijos narių vardai, pavardės, asmens kodai): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Komisijos narių parašai: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

Komisijos nario atskiroji nuomonė (jeigu pateikiama): 

 

Loterijos organizatoriaus vadovas ar jo įgaliotas asmuo: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

___________ 

 

  



 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

(Didžiosios telefoninio ar internetinio ryšio loterijos paros tiražų ataskaitos forma) 
 

_____________________________________________________________________ 
(bendrovės pavadinimas) 

_____________________________________________________________________ 
(įmonės kodas, adresas, telefono, fakso numeriai) 

 

Lošimų priežiūros tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

DIDŽIOSIOS TELEFONINIO AR INTERNETINIO RYŠIO LOTERIJOS PAROS 

TIRAŽŲ ATASKAITA 

 

_________________ Nr. ________ 

(dokumento data) 
 

1. Loterijos rūšis ir pavadinimas: ___________________________________________ 
 

   

2. Loterijos tiražų vykdymo data: _________   

   

   

Loterijos tiražo 

numeris 

 

Loterijos tiražo metu pagal eiliškumą nustatyti skaičiai, ženklai (ir) ar kitos 

sąlygos, lemiančios laimėjimą to loterijos tiražo metu 

  

  

 

3. Informacija apie loterijos tiražų vykdymą:  

 

4. Ypatingos situacijos, kurios turėjo įtakos loterijos tiražo rezultatams arba loterijos 

tiražo eigai (jei tokių buvo):  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Komisijos narių parašai: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

Komisijos nario atskiroji nuomonė (jeigu pateikiama): 

 

Loterijos organizatoriaus vadovas ar jo įgaliotas asmuo: 

 

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 

___________ 



 

 

Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Ketvirčio labdaros arba paramos teikimo ataskaitos forma) 

 

20 _ M. ________ KETVIRČIO LABDAROS ARBA PARAMOS TEIKIMO 

ATASKAITA 

 

 

 

_______________________                                                            ____________________      
Labdaros arba paramos Labdaros arba paramos 

teikėjo identifikacinis kodas                                                                          teikėjo pavadinimas 
______________________________                      ___________________                           ___________________________ 

Labdaros arba paramos teikėjo                      EVRK* kodas                         Labdaros arba paramos 

teikėjo buveinės adresas                             telefono nr., el. paštas 
 

________________ 

Data, Nr. 
 

Ataskaita už _________________, priskaičiuota 8% privalomos skirti labdaros arba paramos suma –  
                          metai, ketvirtis 

 ________ Eur.                                     

                            
 

Eil. 

nr. 

Labdaros arba 

paramos 

suteikimo data / 

mokestinis 

laikotarpis 

(nurodyti ketvirtį) 
 

(pagal atlikto 

bankinio 

pavedimo datą 

arba perduoto 

daikto, perdavimą 

liudijančio 

dokumento 

(priėmimo - 

perdavimo akto, 

važtaraščio) datą) 

Labdaros 

arba 

paramos 

gavėjo 

pavadinimas 

Labdaros 

arba 

paramos 

gavėjo 

identifikaci

nis kodas 

Materialinių 

vertybių kodas 

jei labdara 

arba parama 

suteikta 

materialinėmis 

vertybėmis 

Materialinių 

vertybių 

vertė 

Pinigais 

suteiktos 

labdaros 

arba 

paramos 

vertė 

Paslaugom

is suteiktos 

labdaros 

arba 

paramos 

vertė 

Pastabos 

         

 

 
*faktiškai vykdomos pagrindinės veiklos kodas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK), patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio 

direktoriaus 1999 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. 74 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus“. 

Privaloma nurodyti klasę arba poklasį, t. y., ne mažiau kaip 6 kodo reikšminius skaitmenis, kur 

paskutinieji 2 skaitmenys gali būti „00“, jeigu nenurodomas konkretus atitinkamos klasės poklasis. 
 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 



 

 

Nr. DI-534, 2014-12-05, paskelbta TAR 2014-12-05, i. k. 2014-19085 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-8 „Dėl Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-718, 2015-12-29, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-21026 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-8 ,,Dėl Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-563, 2016-09-28, paskelbta TAR 2016-09-28, i. k. 2016-24150 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-8 „Dėl Didžiųjų loterijų ataskaitų pildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=983c19407c7911e4abe983995522ea30
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8be15860aed011e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8070540857711e6b969d7ae07280e89

